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نكته بازی

ول مان کنید سر جدتان!
مشکل دفاع راست پرسپولیس سرانجام حل شد و سرژ اوریه به 
عضویت سرخپوشان درآمد؛ مدافع 32ساله اهل ساحل عاج که سابقه 
بازی در تیم های بزرگی مثل پاری سن ژرمن، تاتنهام و ویارئال را دارد و 
البته به دلیل مصدومیت یک ساله و بلندمدتی که داشت، سر از فوتبال 
ایران در آورد. اوریه اگر سالم باشد، حتما خرید خوبی برای قرمزها 
خواهد بود. مدیران باشگاه هم در حال بزرگ نمایی این انتقال هستند 
و حتی از او به عنوان مشهورترین خارجی وارد شده به لیگ برتر یاد 
می کنند. حالا اینها هیچی، این فرمایش آقای درویش را کجای دل مان 
بگذاریم: »بعضی باشگاه های دیگر خیلی بیشتر به اوریه پول می دادند، 
اما او با قلبش به پرسپولیس آمد.« آقا ول مان کنید سر جدتان؛ مهرداد 
محمدی که لیدر پرسپولیس بود با پول بیشتر رفت استقلال، بعد 

بازیکن ساحل عاجی از سر تعصبش به جمع قرمزها پیوسته؟!

نسخه آبی اورونوف
اخبار بد برای استقلال تمامی ندارد. در شرایطی که فعالیت نقل وانتقالاتی 
باشگاه، همینطوری هم خوب نبوده و اعتراضات فراوانی را به دنبال آورده، 
یکی از خریدهای مهم تیم هم در همین ابتدای کار با مشکل اساسی 
مواجه شده. رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی در اردوی ترکیه آسیب 
دید و گفته شد ظرف یک ماه به میادین بازمی گردد، اما حالا بعضی 
خبرگزاری های رسمی از غیبت این بازیکن در تمام نیم فصل نخست 
خبر می دهند! برخی تحلیل  ها بر این پایه است که مدیریت باشگاه برای 
کاستن از فشارها دوره درمان او را کوتاه تر عنوان کرده بود، مخصوصا که 
گفته می شود زمین نامناسب کمپ انتخابی هم در این آسیب دیدگی 
بی تأثیر نبوده. هر چه هست به نظر می رسد نسخه آبی اوستون اورونوف 
هم رونمایی شده؛ دیگر ازبکستانی فوتبال ایران که بدون یک دقیقه بازی 

با چنین مصدومیت سنگینی مواجه می شود! 

الان مهری »ستاره« است؟
این عادت دوستان در خبرگزاری ها و سایت های ورزشی هم عالی 
است که به همه بازیکنان پرسپولیس و استقلال، بدون استثناء لقب 
»ستاره« اعطا می کنند. البته که می دانیم بخشی از این ماجرا برای 
گرفتن کلیک است، اما کاش کمی وسواس بیشتری داشته باشیم و 
کلمات را اینطور از معنا تهی نکنیم. به عنوان مثال یکی از این رسانه ها 
به تازگی تیتر زده بود: »تصمیم شوکه کننده وحید هاشمیان؛ ستاره 
پرسپولیس در لیست مازاد.« بعد فکر می کنید خبر در مورد چه کسی 
است؟ سعید مهری! الان مهری ستاره پرسپولیس است؟ با کدام متر 
و معیار؟ کدام عملکرد؟ بعد چرا ما باید بابت قرار گرفتن بازیکنی که 
کل فصل روی سکو و نیمکت بوده، شوکه شویم؟ مگر طرف عالیشاه 
را نخواسته؟ نزنید از این خبرها؛ شما دنبال کلیک هستید، اما آن 

بازیکنان جدی جدی باور می کنند و قیمت شان بالا می رود.

پایاپایان سونن سون
ستاره‌کره‌ای‌از‌تاتنهام‌جدا‌می‌شود

   توماس فرانک که به عنوان سرمربی از برنتفورد به تاتنهام آمده، این بخت را نداشت تا با سون کار کند. 
لس آنجلس اف سی آمریکا پیشنهاد اولیه ای را به سون هیونگ مین داده است. تاتنهام روز ۱3آگوست در سوپرجام 

اروپا به مصاف پاری سن ژرمن خواهد رفت، اما هنوز مشخص نیست که آیا سون تا آن زمان همچنان در ترکیب 
تیم خواهد بود یا نه.

   سون از سپتامبر2۰۱۵ که نخستین بازی خود را برای تاتنهام انجام داد، تأثیری فراموش نشدنی بر 
فوتبال انگلیس گذاشته است. او 333بازی در لیگ برتر انجام داده، ۱2۷گل به ثمر رسانده است - که او 

را در رتبه شانزدهم مشترک در فهرست بهترین گلزنان تاریخ لیگ قرار می دهد - و ۱۰۱پاس گل در 
تمام رقابت ها داده است. هماهنگی سون در زمین با هری کین؛ هم تیمی سابقش، افسانه ای 

بود. آنها با هم ۴۷گل به ثمر رساندند و رکورد بیشترین تعداد گل یک زوج در لیگ برتر 
را شکستند. 2۱گل ترکیبی آنها در فصل های 2۱-2۰2۰و 22-2۰2۱همچنان یک 

شاهکار برجسته است.
   فصل 22-2۰2۱سون به عنوان نخستین بازیکن آسیایی، کفش طلای لیگ برتر 
را به دست آورد و این افتخار را با محمد صلاح، بازیکن لیورپول، به طور اشتراکی 
صاحب شد. یک سال بعد او نخستین بازیکن آسیایی شد که ۱۰۰گل در لیگ 

به ثمر رساند.
   سون در فینال لیگ قهرمانان اروپا2۰۱۹ که تاتنهام مقابل لیورپول شکست 
خورد، بازی کرد و آگوست2۰23 جانشین هوگو لوریس به عنوان کاپیتان 

باشگاه شد.
   ۷۱ پاس گل سون در لیگ برتر همچنان یک رکورد باشگاهی است و مجموع 

۴۵۴بازی او در رتبه ششم تاریخ تاتنهام قرار دارد ؛ پس از سیریل نولز، پت جنینگز، 
گری مبوت، استیو پریمن و گلن هادل.

   سون محصول باشگاه هامبورگ است و در تیم جوانان این باشگاه هم بازی کرده. او در ۱۶سالگی به 
آلمان نقل مکان کرد تا به هامبورگ بپیوندد و نخستین بازی اش در بوندس لیگا را سال2۰۱۰ انجام داد. 

سون سال2۰۱3، با رکورد ۱۰میلیون یورو به بایرلورکوزن پیوست و 2سال بعد به تاتنهام رفت.
   هیونگ مین در مجموع ۶۵2بازی رسمی در عمر فوتبالش انجام داده؛ ۴۵هزار و ۹۱۶دقیقه بازی 

با 238گل و ۱۱۵پاس گل.
   سون که از سال2۰۱۰ به طور کامل در تیم ملی حضور دارد، در جام های جهانی 2۰۱۴، 2۰۱8 و 

2۰22 نماینده کره جنوبی بوده و با 3گل به همراه پارک جی سونگ و آن جونگ  هوان، بهترین گلزن 
مشترک کشورش در جام های جهانی است. سون در بازی های آسیایی2۰۱8 با تیم کره جنوبی مدال طلا 

کسب کرد تا از سربازی هم معاف شود؛ البته پس از یک دوره کوتاه آموزشی. در جام ملت های 2۰۱۱، 2۰۱۵، 
2۰۱۹ و 2۰23 آسیا، سون در تیم ملی کره جنوبی حضور داشت و سال 2۰۱۵ با این تیم نایب قهرمان شد.

سون‌هیونگ‌مین‌پس‌از‌10سال‌
از‌باشگاه‌تاتنهام‌جدا‌شد.‌او‌این‌
خبر‌را‌دیروز‌در‌یک‌کنفرانس‌
خبری‌اعلام‌و‌پس‌از‌آن‌گریه‌
کرد:‌»این‌سخت‌ترین‌تصمیم‌
زندگی‌من‌بود.‌من‌به‌شمال‌
لندن‌آمدم‌درحالی‌که‌یک‌پسر‌
جوان‌بودم‌و‌حالا‌به‌عنوان‌یک‌
مرد‌از‌اینجا‌می‌روم.‌از‌باشگاه‌
خواسته‌ام‌که‌اجازه‌جدایی‌
بدهد.‌تصمیمم‌را‌گرفته‌ام.‌
هرچه‌در‌توان‌داشتم‌برای‌اینجا‌
گذاشتم‌و‌حالا‌به‌یک‌چالش‌تازه‌

نیاز‌دارم.«
سال‌2015وقتی‌سون‌هیونگ‌به‌
تاتنهام‌آمد،‌جوانی‌23ساله‌بود‌
و‌حالا‌در‌33سالگی‌با‌بازوبند‌
کاپیتانی‌و‌یک‌جام‌که‌چندی‌
پیش‌در‌فینال‌لیگ‌اروپا‌و‌با‌
پیروزی‌مقابل‌منچستریونایتد‌
گرفت،‌از‌این‌‌باشگاه‌می‌رود.‌
البته‌اگر‌دنیل‌لوی‌به‌او‌اجازه‌
چنین‌کاری‌را‌بدهد.‌مهاجم‌
کره‌ای‌در‌حالی‌اسپرز‌را‌ترک‌
می‌کند‌که‌گلزن‌ترین‌بازیکن‌
خارجی‌تاریخ‌تاتنهام‌)1۷3گل(‌
و‌پنجمین‌بازیکن‌باسابقه‌تاریخ‌
اسپرز‌)۴5۴بازی(بوده‌و‌با‌این‌
تیم‌پس‌از‌۴1سال‌نخستین‌
جام‌اروپایی‌را‌گرفته‌و‌در‌
آخرین‌قهرمانی‌باشگاه‌که‌پس‌
از1۷سال‌به‌دست‌آمده،‌کاپیتان‌

بوده.

قهر تا روز فسخ
بازیکنان‌فشار‌روی‌باشگاه‌را‌یاد‌گرفته‌اند

بارسلونا این رویه شوم را جا انداخت؛ به بازیکنان مدنظرش که تحت قرارداد باشگاهی دیگر بودند، یاد 
 داد تمرین را تحریم کنند و از این طریق به باشگاه برای آزادسازی  شان فشار بیاورند. عثمان دمبله در 
دورتموند و کوتینیو در لیورپول همین رفتار را در پیش گرفتند تا اینکه این دو باشگاه به این انتقال ها 
رضایت دادند. البته آنها ضرر هم نکردند و بارسلونا برای خرید این دو بازیکن به ترتیب ۱۴۰و ۱۶۰میلیون 

یورو پرداخت و هیچ یک از این دو که ستاره تیم های خود بودند، در بارسا چیزی نشدند.
این رویه مثل قانون بوسمان در سال۱۹۹۵است. بوسمان بازیکن بلژیکی بود که 

باشگاهش اجازه خروج او را نمی داد و با رأی دادگاه قضایی این اجازه را گرفت و این 
قانون را به قانون بوسمان تبدیل کرد که به موجب آن هر بازیکنی در پایان قراردادش 
و بدون پرداخت پولی به باشگاه مبدأ اجازه رفتن به هر تیمی را به دست می آورد. حالا 
قانون عثمان)!( این راه را پیش روی بازیکنان جدایی طلب گذاشته است تا با تحریم 
تمرینات و پاک کردن لوگو و عکس های باشگاه، اجازه خروج را به دست آورند. در 

حال حاضر چندین بازیکن دست به چنین اقدامی زده اند.

ژاوی سیمونز
هافبک خلاق هلندی که محصول لاماسیاست سابقه حضور در 

تیم های پاری  سن ژرمن و بایرن مونیخ را دارد، می خواهد 
به چلسی برود، ولی باشگاه لایپزیش موافق این جدایی 

نیست. چلسی به او توصیه کرده که تمرین را تحریم 
کند. ژاوی با غیبت در تمرین و حذف نام لایپزیش 

از بیوی اینستاگرام خودش به این دستور واکنش 
نشان داده است. او از روز جمعه در تمرینات 

گروهی لایپزیش حضور نداشته، چلسی 
پیشنهاد معاوضه بازیکن داده اما باشگاه 

آلمانی با آن موافقت نکرده است.

ویکتور یوکرش 
 مهاجم سوئدی اسپورتینگ 
لیسبون، تمرینات پیش فصل 

را تحریم کرد چون معتقد بود 
باشگاه در انتقالش به آرسنال 

سختگیری می کند. او به طور 
رسمی اعلام کرد دیگر برای 

اسپورتینگ بازی نخواهد 
کرد و حتی به اردوی تیم 

در آلگاروه نرفت. آرسنال 
پیشنهادی بالاتر از ۶۰میلیون 

یورو به اضافه ۱۰میلیون یورو 
پاداش داد و در نهایت این فشارها باعث شد اسپورتینگ بازیکنش 

را با رقم ۱۰+۶۵میلیون یورو به آرسنال بفروشد.

خارج 

از فوتبال، سون در کره جنوبی 

به خاطر دستاوردهایش به عنوان نمادی از 

غرور ملی شناخته می شود و از سال2۰۱۹ در فهرست 

۴۰سلبریتی قدرتمند مجله فوربز کره قرار گرفته است و 

سال2۰2۴ در رتبه دوم این لیست بود. ژوئن2۰22، سون 

مدال چئونگ نیونگ؛ بالاترین نشان شایستگی برای موفقیت 

در ورزش را که به یک شهروند کره جنوبی داده می شود، به خاطر 

دستاوردهایش در فوتبال دریافت کرد. سون به خاطر ارتقای 

جایگاه تاتنهام در بین کره ای ها، با استراتژی بازاریابی و 

رسانه های اجتماعی باشگاه که به طور گسترده به 

هواداران کره ای خدمات ارائه می دهد، مورد 

تقدیر قرار گرفته است.

SON HEUNG MIN

ایساک
لیورپول خواهان جذب مهاجم سوئدی نیوکاسل است و پیشنهاد 
رسمی ۱3۰میلیون یورو ارائه داده که با مخالفت باشگاه انگلیسی- 
عربستانی روبه رو شده است. خبرنگاران نزدیک به لیورپول ادعا 
کرده اند این آخرین پیشنهاد این باشگاه بوده، اما خبرنگار نزدیک 
به طرف مقابل گفته لیورپول باز هم پیشنهاد می دهد. در این 
شرایط ایساک تمرین را تحریم کرد و غیبش زد و بعدا معلوم شد او 
در تمرینات رئال سوسیداد، تیم سابقش حضور دارد؛ بدون اطلاع 
باشگاهش. کریگ هوپ، خبرنگار اصلی نیوکاسل مدعی شده که 
لیورپول ایساک را فریب داده و به او گفته تمرینات را تحریم کن، 

اما پیشنهادی داده اند که می دانند پذیرفته نمی شود.
از طرف دیگر ایوان شوکوف، خبرنگار ورزشی ادعا کرده یورگن 
کلوپ با بنیامین ششکو صحبت و به او توصیه کرده که به پیشنهاد 
منچستریونایتد پاسخ منفی بدهد و به نیوکاسل برود. 
کلوپ، سرمربی سابق لیورپول و مدیر ورزشی فعلی 
ردبول است که لایپزیش یکی از زیرمجموعه های این 
برند است. یعنی او به سود باشگاه سابقش به بازیکن 
باشگاه فعلی اش فشار آورده است تا با رد کردن پیشنهاد 
منچستریونایتد و رفتن به نیوکاسل، راه را برای جدایی 
ایساک و انتقال این بازیکن به لیورپول باز کند. دنیای 

عجیبی است. مذاکرات ۱+۵ هم این قدر پیچیده نبود!
فابریزیو رومانو، خبرنگار نقل وانتقالاتی هم 
از قول باشگاه نیوکاسل گفته 
که آنها اگر یک مهاجم بزرگ 
بخرند، حاضر به فروش 
ایساک می شوند. 
نیوکاسل 
پیشنهاد 
۹۰میلیون 
یورویی به 
لایپزیش کرده 
و لایپزیش هم 
چراغ سبز نشان 

داده.

هری کین
هری کین سال2۰2۱ تمرینات تاتنهام را برای چند 
روز ترک کرد تا انتقالش به منچسترسیتی را تسهیل 
کند. هرچند در نهایت این انتقال انجام نشد اما فشارها 
سبب شد دنیل لوی، رئیس باشگاه به خودش بیاید و 
درها را برای مذاکره باز بگذارد. بعد از آن کین با رقمی 
نزدیک به ۱۰۰میلیون یورو به بایرن مونیخ فروخته شد 
و با این تیم نخستین جام عمرش را برد و تاتنهام هم 

بدون او پس از ۱۷سال به جام رسید.

آنتوان گریزمان
آنتوان گریزمان زمانی که می خواست از اتلتیکومادرید 
جدا شود، با تأخیر در بازگشت به تمرینات، فشار 
غیرمستقیم به باشگاه وارد کرد تا به بارسلونا منتقل 
شود. او با ۱2۰میلیون به بارسلونا فروخته شد و پس 
از طی کردن دوره ای کاملا ناموفق و اجبار به بازی 
در پست غیرتخصصی وینگر چپ، با پایین ترین رقم 

ممکن به اتلتیکو برگشت.

رابین فان پرسی
رابین فان پرسی نیز سال2۰۱2 با مصاحبه های 
عمومی و ابراز نارضایتی از پروژه آرسنال، زمینه 

انتقالش به منچستریونایتد را فراهم کرد.

روملو لوکاکو 
سال2۰22لوکاکو با مصاحبه ای جنجالی علیه 
تاکتیک های توخل، سرمربی وقت چلسی، عملا 
باشگاه را تحت فشار قرار داد تا با بازگشت او به اینتر 
موافقت کند. لوکاکو تمرینات را با بی انگیزگی دنبال 
کرد و قرضی به اینترمیلان رفت و در نهایت هم به 
ناپولی واگذار شد تا بار دیگر زیرنظر سرمربی محبوبش 
-آنتونیو کونته- بازی کند و یک بار دیگر سری آ را ببرد.

کیلیان امباپه 
تابستان2۰23 امباپه اعلام کرد که قراردادش را تمدید 
نمی کند اما او که می خواست رایگان به رئال مادرید 
برود، تمرینات را تحریم نکرد. با این حال ناصر الخلیفی، 
رئیس باشگاه پاری سن ژرمن لج کرد و مدتی او را از 
تیم اصلی کنار گذاشت و به سکوها تبعید کرد. ناصر 
الخلیفی این کار را با آدریان ربیو هم کرده و یک 
نیم فصل کامل او را از تیم کنار گذاشته بود. امباپه پس 
از مدتی تمرین با تیم ذخیره ها دوباره به تیم اصلی 
بازگشت و توافق برای جدایی در پایان فصل حاصل 
شد. مهاجم فرانسوی قصد داشت از باشگاه پاریسی 
به دلیل هتک حرمت شکایت کند و غرامت بگیرد اما 

بعدا از این کار منصرف شد.

لوکمن
آدمولا لوکمن، مهاجم 
گلزن آتالانتا که در یک 
دوره با گاسپرینی مشکل 
داشت، می خواهد از این 
تیم جدا شود. البته خود 
گاسپرینی هم از این تیم 
جدا شده و به آاس رم 
رفته است. اینترمیلان 
این مهاجم آفریقایی را 
می خواهد اما آتالانتا به 
اینتر اعلام کرده که این 
بازیکن غیرقابل فروش 
است. اینتر برای جذب او 
۵۰میلیون یورو پیشنهاد 
کرده و با توجه به اینکه 
ماروتا مدیر اجرایی این 
باشگاه است و عادت به 
جذب بازیکن رایگان 
دارد، رقم کمی نیست. 
اما آتالانتا بیش از این 
می خواهد. از همین رو، 
لوکمن در اعتراض به 
تصمیم باشگاه، پروفایل 
اینستاگرامش را به رنگ 
مشکی درآورد که یعنی 
عزادار این سرنوشت 
است! او همه پست های 
مرتبط با آتالانتا را از 
صفحه اش پاک و حساب 
کاربری آتالانتا را آنفالو 
کرد، همه هایلایت های 
مرتبط با باشگاه ایتالیایی 
هم حذف شده اند. اصلا 
معلوم نیست لوکمن 
کجاست. او به کسی 
اطلاع نداده. اینتر ممکن 
است خیلی زود سراغ 
انکونکو برود و با چلسی 
بر سر این بازیکن مذاکره 
کند. به این ترتیب ممکن 
است لوکمن که قبلا مورد 
توجه بارسلونا بود، فرصت 
رفتن به اینترمیلان را هم 
از دست بدهد. آیا این 
فشارها و قهر این بازیکن 
هم مثل دیگران جواب 

می دهد؟


